PAGE

[image: image1.jpg]

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

   22.03.2016г.
                     с. Каратузское                                   № 06-41
О внесении изменений и дополнений в решение

Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015

№ 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и

плановый период 2017-2018 годов»

На основании статьи 10 Устава Муниципального образования «Каратузский район», Каратузский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1 статьи 1 решения Каратузского районного Совета депутатов от 16.12.2014  № 41-312 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» изменить, изложив  в следующей редакции:

 «1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 646 775,99 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из краевого бюджета 609 704,80 тыс.рублей;

2)общий объем расходов районного бюджета в сумме 648 746,00 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 1970,01 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 1970,01 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

2. Приложения № 1, 4, 5, 6, 8, 12, 13, 18, 19, 20, 21, к решению Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015  № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, к настоящему решению.

3. Дополнить решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015  № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» приложениями 18, 19, 20, 21 согласно приложениям 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
4. В пункте 1 статьи 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «720,60» заменить цифрами «652,00» согласно приложению 7 к настоящему Решению.
5. В пункте 3 статьи 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «32 772,51» заменить цифрами «32 340,61» согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6. В пункте 1 статьи 15 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015 № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» цифры на 2016 год «222,80» заменить цифрами «16 563,90» согласно приложению 8 к настоящему Решению.
7. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015  № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 5 следующего содержания: «Субсидии бюджетам поселений района на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автодорогах местного значения в  2016 году в сумме 232,80 тыс. рублей согласно приложению 20 к настоящему Решению» согласно приложению 10 к настоящему Решению.
8. Дополнить статью 12 решения Каратузского районного Совета депутатов от 15.12.2015  № 04-26 «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» пунктом 6 следующего содержания: «Расходы на осуществление переданных полномочий на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района в  2016 году в сумме 300,00 тыс. рублей согласно приложению 21 к настоящему Решению» согласно приложению 11 к настоящему Решению.
9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике и бюджету (С.И.Бакурова).
10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»».
	Председатель районного

Совета депутатов

                                                                          ________________Г.И.Кулакова
	Глава района

______________ К.А.Тюнин

PAGE